- 1 -

平成 26 年２月 20 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 エ ム ア ッ プ

（コード番号：3661 東証第一部）

スマートフォン向けサービス

「au スマートパス」への「ゆるキャラグランプリ for au」サービス提供に関するお知らせ

株式会社エムアップ（所在地：東京都渋谷区、代表取締役：美藤宏一郎）は、株式会社ゆるキャラ

（所在地：東京都中央区、代表取締役：西秀一郎）と、KDDI 株式会社の au スマートフォン向けサー

ビス「au スマートパス」にて、デジタルコンテンツやニュースを配信するゆるキャラグランプリ公式サ

イト「ゆるキャラグランプリ for au」を、２月 20 日より提供開始いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

「au スマートパス」の概要

「auスマートパス」は、2012 年３月１日に提供を開始し、2013 年 10 月時点で会員数 800 万人を

突破、国内最大級の有料会員サービスを目指す auスマートフォン向けサービスです。

500 本以上のアプリ使い放題をはじめ、クーポン、ポイントサービス、写真や動画のオンラインス

トレージ、セキュリティーサービスを月額 390 円（税込）で利用頂けます。

昨今のゆるキャラ人気や、例年のゆるキャラグランプリにおける盛り上がりから、スマートパスへ

のサービスの提供を承認頂きました。デジタルコンテンツは定期配信を行い、続々更新予定です。

グランプリ開催時には本サービスから投票が可能となる他、グランプリ会場での連動企画など、当

社だけが持つ強みを発揮し、ユーザー様に楽しんで頂けるようなコンテンツ提供を行います。

- 2 -

※ゆるキャラグランプリとは

ゆるキャラ日本一をネット投票で決める「ゆるキャラグランプリ」、2013 年は 1,500 以上のエン

トリーと 1,700 万票以上の投票があり、表彰式の模様は連日メディアを賑わし社会現象となりまし

た。

2013 年ゆるキャラグランプリの様子

＜参考＞

ゆるキャラグランプリ 2013

エントリー数：1,580 体（ご当地ゆるキャラ：1,245 体、企業ゆるキャラ：335 体）

投票数：約 1,743 万票

発表イベント入場者数：45 万人

優勝キャラ：さのまる（栃木県佐野市）

ゆるキャラグランプリ 2012

エントリー数：865 体

投票数：約 659 万票

発表イベント入場者数：29 万 5千人

優勝キャラ：バリィさん（愛媛県今治市）

ゆるキャラ(R)グランプリ 2011

エントリー数：349 体

投票数：約 333 万票

発表イベント入場者数：13 万 5 千人

優勝キャラ：くまモン（熊本県）

サイトの概要

・サ イ ト 名 ：「ゆるキャラグランプリ for au」

・料 金 体 系 ：無料 (au スマートパスへの会員登録が必要です）

- 3 -

・提供コンテンツ：スタンプ、デコメ、壁紙、ニュースやスケジュール

・対 応 端 末 ：Android OS2.2 以上、iPhone、iPad

・アクセス方法：下記の手順でアクセスしてください。

au スマートパス ＞ アプリ ＞ カテゴリーから探す

＞ エンターテイメント ＞ キャラクター ＞ゆるキャラグランプリ for au

・サ イ ト U R L：http://smp.yurugp.jp/

・ア イ コ ン ：

・サ イ ト 内 容 ：ゆるキャラグランプリ公式サイト。スタンプ、デコメ、壁紙配信の他、

         ゆるキャラのニュースやイベントスケジュールをお知らせ致します。

         都道府県から検索して、全国各地のゆるキャラを調べる事も可能です。

・リリース時配信キャラクターラインナップ(一部)：

【スタンプ】

2013 年度グランプリ    2013 年度準グランプリ      2013 年 3 位      ふっかちゃん           与一くん

さのまる          出世大名家康くん   ぐんまちゃん

【デコメ】

くまモン                    バリィさん

キャラクター、コンテンツにおいては今後も追加予定です。

※参考情報

・株式会社エムアップ 代表取締役 美藤宏一郎

本社  東京都渋谷区渋谷二丁目 12 番 19 号 東建インターナショナルビル本館 5階

事業内容 携帯コンテンツ配信事業、PCコンテンツ配信事業、eコマース事業

URL  http://www.m-up.com/

・「au スマートパス」は、KDDI の商標または登録商標です。

・「Android」は、Google Inc の商標または登録商標です。

・「iPhone」「iPad」は、Apple Inc の商標または登録商標です。

・「ゆるキャラ」は(有)みうらじゅん事務所の登録商標です。

・その他、本リリースに記載されている商品名、サービス名は、各社の商標または登録商標です。

・サイトの閲覧、利用に際しては、別途パケット通信料が必要となります。

■本件に関するお問い合わせ先

株式会社エムアップ

ＩＲ担当 E-Mail  ：ir-support@m-up.com

http://smp.yurugp.jp/